

3

Своєчасно виявити й оперативно ліквідувати — за таким принципом борються з пожежами на Черкащині



7

Указ Президента України «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 листопада 2020 року «Про пропозиції до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» по статтях, пов'язаних із забезпеченням національної безпеки і оборони України»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 6 ЛИСТОПАДА 2020 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№216 (6830)

ЦИТАТА ДНЯ

ЄВГЕН ЄНІН:



«Позитивні зрушення під час переговорів у Тегерані підтверджують готовність Ірану взяти на себе всю повноту відповідальності за збиття українського літака».

Заступник міністра закордонних справ про наявність політичної волі іранського керівництва до врегулювання пов'язаних з цим питань

Парламенту потрібно рятувати довіру

ДИПЛОМАТІЯ. Україні загрожує серйозна криза довіри у відносинах із західними партнерами через ухвалу Конституційного Суду щодо електронного декларування. Про це на вчорашньому брифінгу заявив міністр закордонних справ Дмитро Кулеба, повідомляє Укрінформ.

Він зазначив, що коли стало відомо про зміст рішення КС, партнери були «просто паралізовані». За словами міністра, вони не могли повірити, що «таке можливо і що все можна зруйнувати одним рішенням КСУ».

Дипломат зауважив, що Президент і уряд своїми швидкими діями наразі врятували цю довіру, і сподівається, що народні депутати так само відчуватимуть відповідальність цього історичного моменту і проголосують за рішення, які дадуть змогу нам вийти з цієї кризи.

«Якщо парламент не ухвалить ці рішення, якщо КСУ збереже можливість так само зруйнувати інші важливі реформи, як він це зробив із системою декларування, то в нас буде, відверто скажу, дуже серйозна фундаментальна криза довіри у відносинах із західними партнерами», — акцентував міністр.

ЦИФРА ДНЯ

5,5%

становить спад валового внутрішнього продукту України, за оцінками Мінекономрозвитку, за січень — вересень поточного року

Міжнародна увага до подій у Криму зупиняє агресивні апетити Москви



Колаж з сайту oig.fm

2

ДЕОКУПАЦІЯ. Українська сторона веде активні переговори з потенційними учасниками ініціативи «Кримська платформа»

Старі виклики на новий лад

ФІНАНСИ. Чому постійно пробуксовує питання приватизації державних банків в Україні? Про це «Урядовому кур'єру» розповіли експерти й аналітики

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Державні банки в Україні неодноразово потребували бюджетної докапіталізації. А це фактично гроші платників податків,

які й формують державний бюджет. Знов-таки, державні банки мають величезний рівень проблемних чи токсичних кредитів...

Утім, розвиток і поступовий продаж державних банків України — це не питання сьогодення. Уперше

український уряд затвердив стратегію розвитку цього сегмента фінансового ринку ще в 2016 році. Однак зроблено було вкрай мало.

Що хотів тоді та нині впровадити уряд щодо державних банків? Чому це питання ще й досі пробук-

совує? «Урядовий кур'єр» намагався в усьому цьому розібратися.

Ще на початку 2018 року стало зрозуміло — стратегія не виконується. Тому її було оновлено. За цієї версії, Укргазбанк мав отримати свого приватного власни-

ка. Так IFS повинна була купити 20% акцій, а до кінця 2019 року знайти покупця на 75% державних акцій.

У свою чергу EBRD мав отримати 20% статутного капіталу Ощадбанку в 2020 році.

6



4 820 103 080 046

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 6 листопада 2020 року

USD 28.3643

за 1 долар США

EUR 33.5819

за 1 євро

RUB 3.6649

за 10 рублів

AU 54703.67

AG 704.53

за 1 трійську унцію

PT 25326.77

PD 67412.01

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Міжнародна увага до подій у Криму зупиняє агресивні апетити Москви

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Візит до Брюсселя першої заступниці міністра закордонних справ Еміне Джапарова, який відбувся минулого тижня, пройшов під знаком «Кримської платформи». Дипломатка під час своїх зустрічей у Єврокомісії розповідала про цю ініціативу Києва. І, як сказала Еміне Джапарова, її співрозмовники висловили готовність підтримати «Кримську платформу».

Багаторівнева платформа

Україна ініціювала створення «Кримської платформи» як міжнародного майданчика для обговорення шляхів деокупації Криму цього року. Уперше офіційно про цю ініціативу Президент Володимир Зеленський оголосив у вересні під час свого виступу на 75-й сесії генеральної асамблеї ООН. Нині, за словами Еміне Джапарова, триває початковий етап роботи над концепцією «Кримської платформи», який полягає у проведенні консультацій української сторони з країнами, котрі хочуть приєднатися до цієї ініціативи. Поки що не відомо, чи буде ця ініціатива діяти під патронатом групи певних країн. Ці деталі ще обговорюють і розкриватимуть у міру того, як Київ отримуватиме відповіді від держав-партнерів. Проте, як розповіла перша заступниця міністра журналістам, передбачається, що окремі напрями діяльності «Кримської платформи» фінансуватимуть за рахунок внесків країн-учасниць.

Планується, що «Кримська платформа» функціонуватиме на чотирьох рівнях. Першим буде високий політичний рівень самітів за участі глав держав. Другий — рівень міністрів закордонних справ, на якому проводитимуть міжнародні заходи на кримську тематику на майданчиках ООН, ОБСЄ, Ради Європи та інших. Третім буде парламентський, до якого можуть бути залучені парламентські асамблеї НАТО, а також ОБСЄ та РЕ. Четвертий рі-



Під час візиту до Брюсселя Еміне Джапарова зустрілася зокрема із заступником генерального секретаря — політичним директором Європейської служби зовнішньої діяльності Енріке Мора

вень — експертний. «Зараз ми розпочали серію консультацій, де розглядаємо ідею створення Експертного офісу «Кримської платформи», який має стати аналітично-дослідницьким центром зі стабільним фінансуванням і ресурсами і буде джерелом ідей для цієї ініціативи», — пояснила Джапарова. За її словами, країни, які захочуть внести свою контрибуцію в підтримку діяльності цього рівня «Кримської платформи», зможуть це зробити.

Першим установчим заходом цієї ініціативи має стати «Кримський саміт», який планують провести в Києві наприкінці травня 2021 року. «Наразі ми працюємо над проектом декларації, яка стане основоположним документом «Кримської платформи» і зафіксує політику України та тих країн, які до неї приєд-

наються, щодо Криму», — сказала Еміне Джапарова.

Кремль хоче приховати свої злочини

Головна мета діяльності «Кримської платформи» — вивести дискурс про деокупацію Криму на міжнародний рівень. «Сьогодні реакція партнерів на те, що відбувається на півострові, — єдиний інструмент, що захищає людей, які там живуть», — вважає Еміне Джапарова. Нерідко можна почути думку, що декларації про глибоке занепокоєння, конференції та круглі столи не мають жодного впливу на Росію, і окупація триває. Проте якщо не було цієї міжнародної реакції, у тюрмах Криму сьогодні сиділо б не со-

тні, а тисячі політичних в'язнів, переконана Еміне Джапарова. «Поки що єдиним інструментом боротьби з окупацією є публічність, завдяки якій Росія відчуває, що вона перебуває під контролем, у полі міжнародної уваги, і наше завдання підтримувати цю увагу, не дозволяючи Москві поширювати свої агресивні апетити», — наголосила дипломатка.

Крим — сіра зона на карті Європи, світ не знає повної правди про те, що там відбувається. Усі міжнародні місії, які висловлювали бажання відвідати окупований півострів, зрештою впираються в одну стіну під назвою Російська Федерація, яка попри декларації на кшталт «приїздіть до нас у гості» — насправді не має наміру випустити моніторингові місії. Оскільки Кремль у цьому не зацікавлений, адже, як кожен злочинець, хоче приховати свої вчинки.

Окрім цього, пояснює Еміне Джапарова, навіть якщо міжнародні спостерігачі прибули в Крим, люди боялися б з ними говорити. «Жителі Криму щодня є свідками постійних обшуків, зникнень і викрадень людей, катувань, психологічного тиску та політичного переслідування; якщо людина каже, що Крим — це Україна, за це вона може опинитися за ґратами», — зазначає заступниця міністра, тому, на її думку, за такої страшною дійсністю люди боятимуться розповідати правду. Вона вважає, що для відстеження об'єктивної реальності життя в Криму міжнародні місії на півострові повинні бути постійними, а не тимчасовими, для того, щоб люди, які в них працюють, розуміли весь контекст реалій на окупованому півострові.

Україна не постачатиме воду для ВПК Росії

Еміне Джапарова розповіла, що в Криму зараз проживають її батьки, тому вона добре знає, яка атмосфера там панує. «Це така собі військова база, сіра зона, де не-

має свободи», — каже вона. Росія намагається розірвати зв'язки між материковою Україною і Кримом, водночас проводячи милітаризацію півострова, проросійську пропаганду в школах і садках.

Учителів російської мови та літератури привозять спеціально з Росії, і вони розповідають дітям, як у Криму було погано з Україною і як гарно тепер із Росією. «Цей елемент освітньої пропаганди дуже масштабний, і його небезпека великою мірою недооцінена світовою спільнотою», — наголошує Еміне Джапарова. Окупаційна влада сотнями тисяч привозить у Крим російських громадян. Лише згідно з офіційною статистикою, на окупований півострів переселили понад 120 тисяч громадян РФ, за неофіційною — до пів мільйона. Це переважно військові, працівники ФСБ, державні чиновники, — усі ті, хто допомагає зафіксувати російський статус-кво і реалізовувати політику Кремля.

Останнім часом Росія намагається перекласти відповідальність за критичну ситуацію з водопостачанням Криму на Україну, погрожуючи Києву подати скаргу в ООН. Проте, за словами Еміне Джапарова, у світі добре розуміють, що за окуповані території відповідальність несе сам окупант. «А для України це питання національної безпеки. У Крим не можна постачати воду, яка забезпечуватиме розвиток російського ВПК на українській території. Це принципова позиція, яку сьогодні розділяють усі міжнародні партнери, з якими ми це питання обговорювали», — наголосила перша заступниця міністра. А ті маніпуляції та істерика, яку намагається здійснити Росія щодо водопостачання Криму, мають на меті дискредитувати Україну, показати, що нібито українська влада діє негуманно. Проте світ уже давно зрозумів, з ким має справу і на які підступні вчинки здатен Кремль. Саме тому на будь-які провокативні спроби Росії перекласти відповідальність за свої злочинні дії в Криму міжнародна спільнота не зреагує.

Держбюджет-2021 ухвалено в першому читанні
ОСНОВНИЙ ДОКУМЕНТ КРАЇНИ. Запропонований Міністерством фінансів законопроект цілком збалансований і реальний до виконанняВідділ новин
«Урядового кур'єра»

Народні депутати прийняли за основу урядовий законопроект «Про Державний бюджет на 2021 рік». Документ у першому читанні підтримали 275 парламентаріїв, яким Голова Верховної Ради Дмитро Разумков подякував за державницьку позицію.

Також народні обранці ухвалили постанову Верховної Ради «Про висновки та пропозиції до проекту Закону України про Державний бюджет України на 2021 рік». Зокрема бюджетними висновками пропонується збільшити доходи та видатки держбюджету на 20,2 мільярда гривень. Ідеться про додаткове фінансування розвитку територій — на 4,3 мільярда гривень, інфраструктурних проєктів — 7,5, культури і спорту — 3, охо-

рони здоров'я — 2, підтримки аграріїв — 500 мільйонів гривень, соціального захисту — 200, екології — 90. Постанова передбачає підготовку урядом проекту Держбюджету-2021 до другого читання та його подання на розгляд парламенту у двотижневий строк із дня набрання чинності цієї постанови.

Загалом під час підготовки законопроекту «Про Державний бюджет на 2021 рік» до першого читання народні депутати, фракції, групи та комітети Верховної Ради подали 2451 пропозицію. Міністр фінансів Сергій Марченко, представляючи доопрацьований законопроект, висловив вдячність членам бюджетного комітету ВРУ та всім депутатам за співпрацю та надані пропозиції. Він зазначив, що запропонований Мінфіном документ цілком збалансований і реальний до виконання.

«Це не просто фінансовий кошторис. Це інструмент розвитку і зростання країни. Це бюджет можливостей для подальшого розвитку. Він створює основи для проведення необхідних трансформацій, що зроблять нашу країну успішною, а економіку сильною у середньостроковій перспективі. У бюджеті 2021 року передбачено видатки для фінансування пріоритетних потреб держави. Кошти платників податків будуть використані ефективно, дадуть результат, принесуть користь людям і економіці. Ми зможемо впоратися із коронакризою, забезпечити фінансову стабільність, відновити економіку та підвищити добробут громадян», — підкреслив Сергій Марченко. І закликав народних депутатів до продовження конструктивної співпраці з доопрацювання та розгляду

проекту Держбюджету-2021 у другому читанні.

Основні цифри кошторису: зростання ВВП на рівні 4,6%, споживча інфляція — на рівні 7,3%, держборг до ВВП — 64,6%, середньорічний курс долара — 29,1 гривні, доходи бюджету — 1,071 трильйона гривень, видатки — 1,35 трильйона, дефіцит — 270,4 мільярда, або 6% ВВП, середньомісячна зарплата має становити 13,6 тисячі гривень, мінімальна зарплата з липня зросте до 6,5 тисячі. У розрізі видатків на безпеку та оборону закладаються 267 мільярдів гривень, де на зарплати військовим і правоохоронцям передбачається 131 мільярд; на освіту — 174 мільярди, з них доплати зарплат вчителям — 21,2 мільярда; на медицину — 156 мільярдів, з яких передбачається збільшення зарплат медиків на 30%, на програму

медичних гарантій планується витратити 123,4 мільярда, на боротьбу з коронавірусом — 19,4 (з яких 2,6 — на вакцинацію); на соціальний захист населення — 324 мільярди; на програму «Велике будівництво» — 150; на програми підтримки малого та середнього бізнесу заплановано 12, з яких на реалізацію програми портфельних гарантій планується надати 10 та на компенсацію відсотків за кредитами для мікро- та малого підприємництва — 2; на фінансову підтримку регіонів — 9,4 мільярда; на культуру — 7,5; на спорт — 7,4; на підтримку вугільної галузі — 4,5; на підтримку аграріїв — 4,2; на цифровізацію галузей економіки — 2,9 мільярда.

Також парламентарії ухвалили в першому читанні урядовий законопроект «Про засади державної антикорупційної політики на

2020—2024 роки». Як зазначено на сайті Верховної Ради, антикорупційна стратегія складається з чотирьох розділів, при цьому перший розділ присвячено концепції формування антикорупційної політики у 2020—2024 роках та механізму її реалізації. Решта розділів документа містить опис певних проблем та очікувані стратегічні результати, яких слід досягти для їх розв'язання. Концепція формування антикорупційної політики у 2020—2024 роках та антикорупційна стратегія базуються на поєднанні двох підходів: подальше удосконалення загальної системи запобігання та протидії корупції в найбільш пріоритетних з точки зору подолання корупції сферах, зокрема за рахунок проведення найбільш успішних галузевих реформ.

АКТУАЛЬНА ТЕМА

Чи можливо приборкати вогняну стихію?

БЕЗПЕКА ЖИТТЯ. Своєчасно виявити й оперативно ліквідувати — за таким принципом борються з пожежами на Черкащині

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Наприкінці вересня нинішнього року на колишньому військовому полігоні в Черкасах виникла пожежа. Спільними зусиллями вогнеборців двох пожежно-рятувальних частин міста вдалося локалізувати та запобігти поширенню вогню на значній площі. Незабаром вогняне лихо було ліквідовано. Проте цей, здавалося б, локальний випадок, не був таким собі невинним і рідкісним.

Нестерпний сморід, яким змушені дихати черкащани, як виявилось, зумовлений пожежами, котрі часом виникають зокрема на стихійному сміттєзвалищі, влаштованому в обласному центрі на колишньому військовому полігоні. Вогонь не раз приборкували рятувальники, які й пояснюють, що навіть після того, як полум'я загасить, сміття ще тліє не одну добу. Дим охоплює прилеглі мікрорайони, часом досягає й центру міста. Особливо потерпають інваліди, які мешкають поруч. 90-квартирний будинок для людей з особливими потребами — зовсім поряд. Мешканці багатопверхівки скаржаться, що вдихати цей сморід змушені вже п'яте літо поспіль. Від смогу потерпають також десятки інших будинків, школа, дитячі садочки та пологовий будинок.

Як полігон став смітником

Чимала площа колишнього полігона перетворилася на стихійний смітник близько десяти років тому. Спочатку комунальники звозили опале листя, а згодом і містияни почали скидати побутові відходи. Зайти чи заїхати сюди безперешкодно нині може будь-хто. Щоб запобігти новим пожежам, в'їзд на звалище слід обмежити, вважають у міськраді. Однак кардинально очищати територію поки що ніхто не збирається. Ситуацією зацікавилася місцева поліція.

Тим часом голова Держекоінспекції України Андрій Мальований на своїй сторінці у Facebook повідомив, що остання пожежа несанкціонованого сміттєзвалища площею більше 12 тисяч квадратних метрів у Черкасах завдала збитків довіллію на 95,7 мільйона гривень. Ця сума може збільшитися в рази, якщо буде зафіксовано погіршення якості ґрунту. Матеріали перевірки вже надіслали до правоохоронних органів, які мають виявити причини пожежі та знайти винуватців загорання.

«ДЕІ, — пише Андрій Мальований, — також наполягатиме, щоб до слідчих дій були залучені фахівці Держгеокадастру, які



Вогонь вже охопив 15 торфовищ

можуть провести експертизу і визначити показники якості ґрунту. Вказана ділянка підпорядковується Черкаській міській раді і має сільськогосподарське призначення, тож розташування на ній сміттєзвалища є незаконним».

По завершенні слідчих дій екоінспекція вимагатиме відшкодувати завдані довіллію збитки, а також виставить штраф.

А ось іще одна новина. Другий тиждень рятувальники гасять торф'яну пожежу у селі Хацьки. Вогонь охопив 1,5 гектара території посеред лісу. До місць займань фахівці дістаються гусеничним позашляховиком. Звичайним авто тут не проїдеш, бо торфова земля стала півметровим шаром попелу. Майже два десятки спеціалістів борються з масштабним займанням. Вогонь уже охопив півтора десятка торфовищ.

Орієнтований на супутник

Подібні повідомлення, на жаль, усе частіше фі-

гурують в інформаційному просторі як на Черкащині, так і в інших регіонах України. Пожежі останнім часом стають усе більш звичним явищем, на яке чомусь звертають недостатньо уваги. Як свідчить практика, місцеві органи влади та населення часто слабо підготовлені для попередження або зменшення ризику виникнення катастрофічних природних пожеж, захисту людей та об'єктів інфраструктури, що розміщені в зоні ризику, захисту людського здоров'я й безпеки людини загалом від прямих та непрямих наслідків загорання.

У комплексі заходів, які необхідно вживати для запобігання руйнівним наслідкам вогню, одним із найголовніших є своєчасне виявлення небезпечних місць. Підрозділи ДСНС Черкащини вже майже рік використовують для виявлення загорання космічний моніторинг. Отримуючи мапу, на якій позначено місця з підвищеною температурою випромінювання, пожежники, використо-

ючи геопозначки, спрямовують туди свої підрозділи аеророзвідки, які вже за допомогою квадрокоптерів ретельно досліджують підозрілі місця.

— На карті, яку ми отримуємо в режимі реального часу, можна побачити, де на території сталося підвищення температури, — розповів провідний фахівець центру пропаганди обласного управління Держслужби з надзвичайних ситуацій Костянтин Проценко. — Туди одразу виїжджає підрозділ аеророзвідки і за допомогою квадрокоптерів наші фахівці обстежують місцевість. Завдяки такому алгоритму дій пожежі можна виявити й локалізувати ще на початковій стадії. Що надзвичайно важливо, приміром, для боротьби із загораннями торфу. Дуже важливо виявити небезпеку на ранній стадії, коли площа ще невелика, приміром 50 чи 100 метрів, коли тільки ще відбувається розвиток пожежі. Нинішнього року в області було понад 30 таких випадків, коли завдяки космічно-

Фото з сайту обласного управління ДСНС

му моніторингу та якісній роботі нашого підрозділу аеророзвідки вдалося оперативно ліквідувати загорання торфу та на відкритих територіях в природних екосистемах.

Дрони — очі пожежників

Три нові відділення віднедавна працюють в обласному управлінні Держслужби з надзвичайних ситуацій. Начальник одного з них — відділення безпілотних літальних апаратів — Микола Клименко розповів, що в роботі рятувальникам дуже допомагають дрони. Вони дуже ефективні під час пошукових операцій. Аеророзвідка, за його словами, — основне завдання відділення. Але й у пошуку, приміром, зниклих людей, коли треба діяти швидко, дрони незамінні. Так на Канівщині за допомогою такого літального апарата знайшли зниклу дівчинку.

Участь фахівців аеророзвідки в ліквідації пожеж дає змогу об'єктивно проаналізувати обстановку, швидко зреагувати на нові виклики. Контроль поширення вогню з повітря — ефективний засіб, який дає можливість гарантувати безпековий рівень та дисциплінувати населення, адже, як правило, саме громадяни є головним чинником виникнення пожеж.

Останнім часом проблема пожеж на торфовищах та на сміттєзвалищах в області набула особливої гостроти. Фахівці ДСНС наголошують, що масштабні пожежі часто починаються від невеликих займань сухої рослинності. Тут і вплив людини, й зміни клімату. Підвищення температури бодай на градус істотно збільшує ризик пожеж у природних системах.

А щодо сміттєзвалищ — тут існує проблема порушень правил їхньої експлуатації, накопичення відходів понад нормованого, відсутність розривів... Унормована завантаженість звалищ та відповідний догляд допоможуть запобігти пожежам. На початковій стадії загорання велику роль відіграє оперативність, якої вдається досягти завдяки новій системі спостереження. Такий алгоритм роботи застосовують у всьому світі.

Застороги нового опалювального сезону

Сьогодні проблеми стосовно пожежної безпеки в першу чергу пов'язані з початком опалювального сезону. Подорожчання блакитного палива змусило багатьох людей повернутися до традиційного півного опалення. Вод-

ночас кілька років відсутності навичок експлуатації цього опалювального приладу, як правило, призводить до втрати знань з безпечного користування ним. Видалення сажі, перевірка горища стосовно виявлення легкозаймистих предметів, перевірка справності заслінок — ці та інші елементарні дії, за словами Костянтина Проценка, просто необхідно перевірити перед початком експлуатації печі. Однак люди часто про них забувають або й не знають.

Тому зовсім не зайві просвітницькі заходи, які вже не один рік практикують фахівці ДСНС та представники територіальних громад. На Черкащині багато роблять для попередження пожеж у селах місцеві пожежні команди, представники яких обходять домоволодіння з порадами, нагадують про правила пожежної безпеки. Водночас і фахівці облуправління ДСНС під час регулярних зустрічей з головами ОТГ обговорюють проблемні питання, а також спільно з ними координують роботу щодо попередження пожеж у житловому секторі населених пунктів.

У всіх населених пунктах області діє пожежна сторожова охорона, пожежні команди обслуговують від трьох до шести сіл. Місцеві ради прагнуть поліпшити їхню роботу — останнім часом придбали чимало нового обладнання, техніки, допомагають в оснащенні приміщень. Кількість пожежних команд не тільки не зменшилася, а постійно збільшується. Приміром, у селі Руська Поляна нещодавно побудували такий пункт з нуля — облаштували центр безпеки так, як це й передбачено законом. Крім пожежних там чергують представники поліції, а також діє амбулаторія. Подібні центри створюють і в багатьох інших громадах області.

Нині в управлінні ДСНС працюють над тим, як у чотирьох новостворених районах області впровадити ефективну систему протипожежного захисту та техногенної безпеки. До неї увійдуть і місцеві пожежні команди. В кожному районі, як розповів Костянтин Проценко, діятиме центр, який об'єднає кілька таких команд. Цю структуру ще має затвердити Кабінет Міністрів України.

Приборкати вогняну стихію, яка все більше дає про себе знати, цілком можливо, якщо протиставити їй організованість та відповідну технічну оснащеність. На Черкащині для цього багато роблять фахівці-рятувальники разом із територіальними громадами. Отож слід чекати, що результат не забариться.



Дрони готові до чергування

ЗВУЧИТЬ ГОРДО!

Позиція лідера зобов'язує

ДОСВІД. ПрАТ «Пологівський олійноекстракційний завод» у Запорізькій області — унікальне підприємство в Україні й чи не єдине, де олію не купажують (екстракційна-пресова)



Олександр КРЮЧКОВ,
«Урядовий кур'єр»

Скажу щиро: до поїздки в Запорізьку область не знав про ПрАТ «Пологівський олійноекстракційний завод», одне з найбільших і конкурентоспроможних у Європі підприємств з переробки олійних культур, майже нічого. Як і про торгіву марку «Славія» та різницю між олією першого віджиму й екстракційною. Але готуючись до чергового відрядження, вирішив переглянути цього річні укази Президента Володимира Зеленського про відзначення достойних українців державними нагородами. Вони часто підказують, де шукати майбутніх героїв матеріалів всеукраїнського проекту «Звучить гордо!»

І ось в указі глави держави від 27 червня 2020 року привернув увагу запис в розділі «присвоїти почесне звання «Заслужений працівник промисловості України» директорів технічного ПрАТ «Пологівський ОЕЗ» Шкабарні Віталієві Вікторовичу».

Чому саме цей запис? На початку осені я збирався у відрядження до Пологівського району, де в одному з його сіл Семенівці працює генеральним директором місцевого товариства «Семенівське» інший заслужений працівник, але вже сільського господарства України Володимир Сизоненко. Щоправда, поїздка не відбулася, бо її перешкодили карантин та прохання самого Володимира Григоровича перенести зустріч на пізніший час.

А цього разу я вирішив відвідати Пологи. Надто що отримав згоду заводу на зустріч не лише з директором технічним, а й з іншими фахівцями, трудовим колективом, який торік відсвяткував 45-річчя підприємства.

Від першого залежить багато

Знайти із ПрАТ «Пологівський олійноекстракційний завод» мене почав водій автомобіля, який приїхав по мене на залізничний вокзал. Дорогою до ОЕЗ він встиг розказати, яку чудову олію з екологічно чистої сировини виробляють на підприємстві і що положівська продукція йде переважно за кордон, не поступаючись представленим на українському та світовому ринках брендам і торговим маркам.

Про це говорили і з головою правління товариства, директором фінансовим Денисом Криловим, який очолює підприєм-



Голова Правління, директор фінансовий Денис Валерійович Крилов

ство з 23 квітня 2019 року. Співкування з цим 44-річним керівником нової формації, який став уже доктором економічних наук, доктором юридичних наук за заслуженим економістом України, професором кафедри управління фінансово-економічною безпекою та проектами Запорізького національного університету, справило на мене сильне враження, остаточно налаштувавши на цікаву, корисну й пізнавальну екскурсію на завод.

Пізніше, розмовляючи з підлеглим Денисом Валерійовичем (до речі, трудову діяльність на ОЕЗ Денис Крилов розпочав 2004 року), зрозумів, чому підприємство таке успішне: якщо перша особа почувається впевнено у кріслі керівника, здатна

приймати виправдано ризиковані рішення, що ґрунтуються на глибоких знаннях сучасних тенденцій розвитку підприємств, ефективно організовує спільну працю великого колективу, вміє переконати людей у правильному виборі шляху, то за нею підуť усі.

Саме за сприяння Дениса Крилова на території заводу розпочалася масштабна реконструкція: будівництво нового олійноекстракційного цеху з двома окремими автоматизованими лініями екстракції потужністю 1200 та 600 тонн на добу, котельні паропроductивністю 36 тонн на годину із встановленням двох нових парових котлів зі спалювання лущиння соняшнику, які можуть працювати на інших видах палива.

— Ми вже стали економнішими, що позитивно позначилося на собівартості продукції, — сказав пізніше головний інженер ОЕЗ Василь Бойко. — Раніше (на заводі працюю з 1986 року) лущиння після переробки насіння соняшнику ми відправляли на гідролізні заводи. Коли вони закрилися і ці відходи виробництва стали незабезпечуваними, проблема їх утилізації постала надзвичайно гостро. Ми розв'язали її за рахунок переобладнання всіх котлів під спалювання лущиння. А надлишок відходів іде на виробництво альтернативного палива — гранул. Цим займається наш партнер ТОВ «БІО-АГРО». Гранули популярні не лише в Україні, а й за кордоном. Тож став непотрібним мазут. Щодо природного газу, то на ньому працює лише один резервний котел, який запускає-

мо у виняткових випадках, наприклад після капітального ремонту заводу, коли нема запасів лущиння.

Реконструкція виробництва

У день, коли я перебував на ОЕЗ, будівництво першої черги нового олійноекстракційного цеху тривало. Тоді й познайомився з директором технічним Віталієм Шкабарнею. Щоправда, лише у другій половині дня. Бо у першій Віталій Вікторович за звичкою спочатку обійшов виробництво (шукати його на величезній території заводу було неможливо), згодом провів оперативку з технологічним персоналом, який відпрацював попередню зміну, і насамкінець обговорив поточні питання з рештою фахівців.

— Наприкінці робочого дня, — поділився під час зустрічі директор технічний, — підіб'ємо підсумки зробленого сьогодні. Будівництво нового олійноекстракційного цеху розділено на два етапи. Перший загальною вартістю 85 мільйонів гривень триватиме сім-вісім місяців.

Обладнання переважно імпортує, наприклад, насосний парк німецький, але дещо закупимо у вітчизняного виробника із Броварів Київської області.

Він передбачає впровадження у виробництво новітнього обладнання передових європейських виробників, що дасть змогу підвищити вихід олії, скоротити потреби енергоресурсів на одиницю продукції та знизити втрати гексану. Будемо безболісно для основного виробництва, тобто без його зупинки.

Фото надав автор

Весь проєкт коштуватиме заводу 500 мільйонів гривень. Це серйозне фінансове навантаження. Тому користуємося кредитами.

До речі, Віталій Шкабарня працює директором технічним з 2014 року. А на завод прийшов 1997 року після закінчення Дніпропетровського аграрного університету за спеціальністю «інженер-механік». Він член трудової династії, стаж якої понад 90 років.

Крім найстаршого з родини Віктора Васильовича, який з 1992-го по 2012 рік працював майстром олійнобакового господарства, апаратником локальних очисних споруд, ще п'ятеро членів династії в різні періоди пов'язали життя з підприємством: дружина Віктора Васильовича, берегиня роду, мудра привітна Світлана Шкабарня (1983 року розпочала з інженера із контролю діловості та кореспонденції на заводі, нині пенсіонерка), вже знайомий нам директор технічний Віталій, його молодший брат Сергій (працював економістом фінансово-розрахункового центру підприємства, звільнився 2007-го). Дружина Віталія Наталія нині працює начальником зміни лабораторії сировини, а дружина Сер-



Директор технічний Віталій Вікторович Шкабарня

гія Тетяна — заступником головного бухгалтера.

— Пишаюся батьками, власною і братовою родинами. Намагаюся не осоромити їх, — в голосі Віталія Вікторовича чути тепло. — Шість років уже працюю директором технічним, маю у підпорядкуванні майже 200 працівників. Усі технічні питання вирішую особисто, фінансові — колегіально на засіданнях правління. Власним досягненням за ці шість років роботи вважаю те, що зміг переконати власника підприємства у важливості реконструкції заводу. Заслужений працівник промисловості України — це звання можуть розділити зі мною колеги з технічної служби. Маю Грамоту Запорізької облради. А ось медалі та ордени, мабуть, ще попереду!

Ударна десятирічка

ПрАТ «Пологівський олійноекстракційний завод» славиться трудовими династіями. Навіть кілька розворотів в «Урядовому кур'єрі» не вистачить, щоб розповісти про родину Сазоненків-Шлапаків, загальний трудовий стаж якої становить 192 роки. А династії Долі, Яцуків, Близнюків, Реученків, Воронянських, Кузьменків, Якименків, Багинських мають у послужному списку відповідно 135, 133, 104, 100, 103, 94, 84 роки.



Цех фасування олії

ЗВУЧИТЬ ГОРДО!

Поєднані кровними зв'язками, члени родин самовіддано працюють на заводі, творять його історію. Аби віддати шану сотням фахівців різних професій, жителям Пологів, причетних до цього творення та зростання, на підприємстві вийшла книжка «Шлях довжиною 45 років». З дозволу її авторів часто посилатимуся на неї в цьому матеріалі, використовуючи історичні та інші факти.

Скажу щиро, не можна без хвилювання і водночас без гордості за наших героїчних батьків і дідів читати цю книжку, де кожна із 543 сторінок просякнута любов'ю та повагою до заводчан. Навіть спіймав себе на думці, що саме такої літератури не вистачає нині Україні для виховання молоді. Кримінальне чтиво заповонило всі полиці книжкових магазинів і бібліотек, бо друкують його величезними накладками, а ось розповідей про людей праці, без яких не можна виростити чесну, порядну, самодостатню націю, що не жебракуватиме у світі, а житиме на власній землі заможна та щасливо, бракує.

А розповідати ж нам є про що! І є чим пишатися! ПрАТ «Пологівський олійноекстракційний завод», наприклад, було спроектовано 1964-го, коли заводи олійножирової галузі колишнього СРСР стали вже не спроможними переробляти насіння прибуткової та перспективної сільськогосподарської культури — соняшнику. І з місцем для майбутнього гіганта визначилися не випадково: Пологи мали, поперше, дуже зручне розташування — на перетині жвавих залізничних ліній Запоріжжя — Донецьк, Дніпро — Бердянськ, а по-друге — канали постачання сировини, адже соняшник у великій кількості вирощували аграрії не лише Запорізької, а й сусідніх Донецької, Херсонської, Луганської областей та Республіки Крим. Тож ОЕЗ міг розраховувати на переробку понад 325 тисяч тонн соняшнику, що його вирощували в цих регіонах.

Звісно ж, будувати такий важливий для країни об'єкт доручили найкращим в Україні фахівцям: БУ «Пологбуд» тресту «Запоріжжялімбуд», який став генеральним підрядником, і близько десятику ЗБУ з кількох областей — субпідрядникам.

Унікальний завод із бетону, скла й цегли став рости у 20-тисячному місті. Тож не дивно, що про героїв трудового фронту, які зводили до неба корпуси ОЕЗ, й досі говорять у Пологах із повагою. Адже лише одна будівельна бригада Володимира Супруна, наприклад, уклала на об'єкті близько 5000 кубічних метрів цегли.

Згадують добрими словами на підприємстві й тих, хто запуслав завод: першого директора Івана Драгана, який керував ОЕЗ із 1971 по 1975 рік у найгарячішу стадію будівництва, головного інженера Анатолія Ярового, головного механіка Володимира Войновського, головного енергетика Володимира Дженчака, першого начальника олійноекстракційного цеху Бориса Брика. Завдяки їм та іншим фахівцям 22 грудня 1974 року о 21 годині 30 хвилин олійноекстракційний цех видав першу пробу продукцію, якість якої лабораторний аналіз визнав високою.

На повну потужність ОЕЗ вийшов через два роки. 24 грудня 1976-го державна комісія тодішнього СРСР прийняла в експлуатацію завод із переробки олійних культур, який виробляв за добу 1320 тонн продукції, а еле-

ватор міг зберігати одночасно 76 тисяч тонн насіння.

За міжнародними стандартами

Нині ПрАТ «Пологівський ОЕЗ» перетворився на компанію, що розвиває техніко-технологічну базу за новими інвестиційними проєктами, методами контролю, вимогами міжнародних стандартів. Товариство було і залишається лідером передових технологій у виробництві. Саме на ОЕЗ уперше в Україні 2004 року було впроваджено нову технологічну схему паралельної переробки двох олійних культур: соняшнику та сої. Це сприяло зростанню продуктивності виробництва з 1080 до 2200 тонн соняшнику на добу. А



Продукція ПрАТ «Пологівський ОЕЗ» експортується до країн Європи, Азії, Америки, навіть Африки

технологія захисту олій інертними газами із застосуванням азоту на різних етапах виробництва та зберігання забезпечує гарантовану якість показників протягом усього терміну реалізації.

Стабільно стійких позицій на внутрішньому та міжнародних ринках підприємство досягає й завдяки високій якості продукції та конкурентним цінам на неї. Нинішня стратегія ПрАТ полягає у зміцненні лідерських позицій як виробника високоякісної конкурентоспроможної продукції, що відповідає нормативним та законодавчим вимогам, а також очікуванням споживачів.

— Нині на підприємстві діють дві системи управління якістю, — розповідає менеджер системи якості Олена Жовніренко. — Це міжнародна схема сертифікації системи управління безпечністю харчових продуктів FSSC 22000, вимоги якої ґрунтуються на міжнародному стандарті якості ISO 22000:2005, і провідна схема GMP+FSA, що містить чіткі стандарти й вимоги, які гарантують безпечність кормів та кормових інгредієнтів. FSSC 22000 визнала Global Food Safety Initiative (Глобальна ініціатива з харчової безпеки) — організація, створена провідними світовими ритейлерами і великими виробниками харчової продукції. Схему застосовують для аудиту та сертифікації системи безпечності харчових продуктів організацій-учасників харчового ланцюга, які переробляють або виробляють швидкопсувну продукцію тваринництва, продукти з тривалим терміном зберігання при кімнатній температурі, в нашому разі олію. Кормовий сертифікат, зроблений 1981 року в Нідерландах, а нині міжнародний, має ще жорсткіші вимоги.

Наша продукція відповідає міжнародним стандартам халал для просування її в мусульманських країнах відпові-

дно до норм шариату та кошер — продукти, дозволені для вживання згідно з єврейським релігійним законом.

Цим, мабуть, і пояснюється те, що 98% продукції ОЕЗ відправляють за кордон. У країнах не лише Європи, Азії, Америки, а навіть Африки ТМ «Славія» знають краще, ніж у деяких областях України. Значну частину пологівської олії експортують іноземним споживачам через морські порти в цистернах, флекситанках (ємності на 22—24 тонни, пристосовані для перевезення різноманітних наливних вантажів).

— Сьогодні наливом відвантажили 60 тонн олії, — приєднується до розмови начальник дільниці олійнобачового господарства Тамара Клименко. — А

лу Сергій Касминін. — «Пологівський ОЕЗ» — унікальне підприємство в Україні та чи не єдине, де олію не купажують (екстракційна — пресова). Чиста і прозора олія за всіма показниками відповідає світовим стандартам.

— Після пресування у побічному продукті шроті — пресованій крупці насіння і бобових олійних культур — залишається майже 20% олії, — уточнює начальник олійноекстракційного цеху Олексій Юрченко. — Ми її звідти вилучаємо за допомогою гексану — сертифікованого продукту, який можна використовувати в харчовому виробництві. Гексан після переробки дає змогу отримати додатковий продукт і залишати у шроті лише до 1,5% олії.

До речі, ПрАТ «Пологівський ОЕЗ» виготовляє за добу високоякісної олії стільки, що нею можна, як запевнила начальник цеху рафінації олії Яна Подлесна, забезпечити потреби споживачів Пологівського та інших районів Запорізької області. Не випадково жителі міста, додала колега Яни Подлесної Світлана Доля, інших населених пунктів приїжджають у фірмовий магазин підприємства, щоб купити саме олію ТМ «Славія».

— Приємно працювати на такому шанованому господарями підприємстві, — зробила висновок Світлана Доля, — навіть у двозмінному режимі. У нашому цеху фасування олії 63 працівники. Люди дорожать робочими місцями, бо їм своєчасно виплачують зарплату й аванс, забезпечують спецодягом, вони можуть розраховувати на виплату лікарняних, відпускних. У Пологах є ще кілька підприємств, але наше у плані соціального захисту поза конкуренцією.

Мабуть, тому, чимало працівників заводу, які приїхали в Пологи за направленням після закінчення вишів, знайшли тут свої другі половинки й щасливо живуть на новому місці. Майстер зміни цеху рафінації олії Інна Усик, з якою теж поспілкувався, родом з Херсонщини. Дев'ять років вона вже працює на підприємстві після закінчення Херсонського національного технічного університету.

«Не шкодую, — каже Інна, — що потрапила сюди. Завод цінує працівників, виявляє турботу про кожного. Особливо помітно це було під час жорсткого карантину. Виробництва ми не зупиняли, і щоб люди не так гостро відчували обмеження і транспортні незручності, на роботу й додому всіх розвозив спеціальний транспорт».

Задоволені умовами праці, роботою працівники інших виробничих підрозділів. З кінця серпня і до липня наступного року, наприклад, напружено працює лабораторія з контролю виробництва. Її начальник Ірина Кисіль розповіла, що за добу завод приймає майже 170 машин

із сировиною. У зміні працюють начальник і п'ятеро лаборантів. Лабораторія контролює роботу елеватора, де проводять очищення та сушіння насіння.

А начальник цеху залізничного транспорту Юрій Колісник поділився змінами у керованому ним господарстві.

— На залізничний транспорт покладають великі надії, — зазначив Юрій Олександрович. — Нині орендуємо 150 зерновозів і 100 цистерн. Маємо власних 40 цистерн. Цей рухомий склад дає змогу формувати просто на заводі залізничні маршрути (40—45 вагонів). Тож аби поліпшити роботу з перевезень, провели модернізацію під'їзних шляхів. Додатково це дало змогу розмістити на підприємстві ще близько 150 вагонів.

Цього року модернізуємо 12-ту колію, що сприятиме формуванню на заводі додатково ще не 28, а 55—56 вагонів. Це майже новий маршрут. Накопичення вагонів та їхнє завантаження відбуваються одночасно. За добу сьогодні відвантажують 30—40 вагонів, це приблизно 500 вагонів за місяць. У вересні відвантажили шість контейнерних маршрутів.

Партнери Пологівського ОЕЗ

Звісно, розповідаючи про підприємство, було б неправильно не сказати кілька слів і про партнерів товариства. ПрАТ «Пологівський ОЕЗ» успішно співпрацює з ДП «Ескорт Агро з іноземною інвестицією» (ліцензоване сервісне обслуговування, ремонт, налагодження технологічного обладнання, трубопроводів, арматури та ремонтно-будівельні роботи), адвокатським об'єднанням «Адвокатська компанія «ВІС ЛЕГІС» (юридичний супровід), ДП з П «Сангрант плюс» (один з основних гравців на українському ринку експорту зерна та сільгосппродукції: у сезоні 2016/2017 років дочірнє підприємство вийшло на експортний ринок із шротом ОЕЗ, поставивши у Францію найбільшу партію соняшникового шроту), ТОВ «Торговельний дім «Славія» (дистрибуція, продаж на експорт сировини виробництва ПрАТ «Пологівський ОЕЗ»: олія наливна, шрот, фосфатидний концентрат), ТОВ «БІО-АГРО» (провідний в Україні виробник альтернативного палива з лущиння соняшнику, тому співпраця товариства з ОЕЗ вигідна для обох сторін).

Вечірнім поїздом Бердянськ — Київ повертався додому. Укотре стало приємно від думки, що є в Україні підприємства, які достойно представляють нашу державу за кордоном. А це задоволений був тим, що зможу розказати про Пологівський ОЕЗ тисячам українців. Більше б таких публікацій у наших ЗМІ!



Цех залізничного транспорту

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Указів Президента України від 20 червня 2019 року № 417 та від 25 червня 2019 року № 436

1. Внести до Указів Президента України такі зміни:

1) в Указі Президента України від 20 червня 2019 року № 417 «Питання забезпечення діяльності Президента України» (зі змінами, внесеними Указами від 14 лютого 2020 року № 54, від 12 березня 2020 року № 77 та від 13 квітня 2020 року № 137):

а) у статті 2:

абзаци «Перший заступник Керівника Офісу Президента України», «помічники Президента», «Директорат з питань регіональної політики та децентралізації», «Департамент з питань Державного Протоколу та Церемоніалу» виключити;

абзац «радники Президента» викласти в такій редакції: «радники Президента України»;

після абзацу «Кабінет Керівника Офісу Президента України» доповнити абзацами такого змісту:

«Служба Державного Протоколу та Церемоніалу;

Служба моніторингу та управління ризиками»;

після абзацу «Директорат з питань юстиції та правоохоронної діяльності» доповнити абзацом такого змісту:

«Директорат з питань регіональної політики»;

б) у статті 3 слова «помічник Президента України» виключити;

2) у Положенні про Офіс Президента України, затвердженому Указом Президента України від 25 червня 2019 року № 436 (зі змінами, внесеними Указами від 5 вересня 2019 року № 663 та від 30 квітня 2020 року № 162):

а) у пункті 7:

абзац третій виключити;

абзац шостий викласти у такій редакції:

«Перший помічник Президента України»;

після абзацу дванадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«служби».

У зв'язку з цим абзаци тринадцятий — шістнадцятий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим — сімнадцятим;

в абзаци п'ятнадцятому слова «директорати та департаменти» замінити словами «служби, директорати та департаменти»;

б) у пункті 8 слова «Перший помічник, помічники Президента України» замінити словами «Перший помічник Президента України»;

в) в абзаци першому пункту 9 слова «його Перший заступник та заступники, Перший помічник, помічники Президента України» замінити словами «його заступники, Перший помічник Президента України»;

г) пункт 11 виключити;

г) у пункті 12:

в абзаци четвертому слова «Першого заступника» виключити;

в абзаци п'ятому слова «Першого заступника та» виключити;

в абзаци тринадцятому слова «Перший заступник Керівника Офісу Президента України або» виключити;

д) у пункті 13 слова «Перший заступник, заступники Керівника Офісу Президента України» замінити словами «Заступники Керівника Офісу Президента України»;

е) в абзаци другому пункту 16 слова «його Першого заступника та заступників» замінити словами «його заступників».

2. Керівнику Апарату Офісу Президента України здійснити в установленому порядку заходи, що випливають із цього Указу.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 листопада 2020 року
№ 484/2020



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення стипендій Президента України дітям журналістів, які загинули у зв'язку з виконанням професійних обов'язків

Відповідно до Указу Президента України від 30 квітня 2002 року № 428 «Питання соціального захисту дітей журналістів, які загинули (померли) або яким встановлено інвалідність у зв'язку з виконанням професійних обов'язків» (зі змінами, внесеними Указами від 20 жовтня 2003 року № 1197, від 23 вересня 2005 року № 1331, від 3 квітня 2015 року № 198 та від 16 вересня 2017 року № 280) **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Призначити стипендії Президента України дітям журналістів, які загинули у зв'язку з виконанням професійних обов'язків:

ГУРНЯК Юстині Вікторівні — 2012 року народження, доньці журналіста ГУРНЯКА Віктора Петровича, який загинув у зв'язку з виконанням професійних обов'язків;

ЧЕРНІКОВИЙ Олені Олександрівні — 2014 року народження, доньці журналіста ЧЕРНІКОВА Олександра Юрійовича, який загинув у зв'язку з виконанням професійних обов'язків.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 листопада 2020 року
№ 485/2020



РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про визнання таким, що втратило чинність, Розпорядження Президента України від 16 лютого 2016 року №37

Визнати таким, що втратило чинність, Розпорядження Президента України від 16 лютого 2016 року № 37 «Про уповноваження Р.Насірова на підписання Угоди між Україною та Королівством Іспанія про співробітництво та взаємну допомогу в митних справах».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 листопада 2020 року
№ 498/2020-рп



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 жовтня 2020 р. № 1349-р
Київ

Про схвалення проекту листа Уряду України до Європейського інвестиційного банку щодо проекту «Позика акціонерного товариства «ПроКредит Банк» для малих та середніх підприємств і підприємств із середньою капіталізацією — надзвичайна допомога у боротьбі із COVID-19»

Схвалити проект листа Уряду України до Європейського інвестиційного банку щодо підтвердження належності пропозиції про фінансування зазначеним Банком проекту «Позика акціонерного товариства «ПроКредит Банк» для малих та середніх підприємств і підприємств із середньою капіталізацією — надзвичайна допомога у боротьбі із COVID-19 до сфери дії Рамкової угоди між Україною та Європейським інвестиційним банком, вчиненої 14 червня 2005 року.

Уповноважити Міністра фінансів Марченка Михайловича підписати зазначений лист.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Нереалізовані плани

Також на початок 2022-го було заплановано первинне розміщення 25% акцій банку.

Непогано б склалася й доля Укресімбанку. На початку 2021 року Кабінет Міністрів мав за попереднім планом знайти для цієї державної фінансової установи власника для 20% акцій. На 2022 рік планували продаж 100% акцій ПриватБанку.

Якби так зробили, то поступово в державній власності фінансових установ залишилося б не більше 25%. Але сталося навпаки: якщо в 2017 році частка держави у банках становила 55%, то наприкінці 2019 року — 60%.

Вони потрібні, бо завжди допоможуть

Нині уряд затвердив новий документ. У ньому терміни масового розпродажу державних банків перенесено на 2025 рік.

Саме до цього року планують скоротити державну частку в банківському секторі з 60 до 25%.

«Держава залишається відданою своїй меті — побудувати надійну та конкурентоспроможну банківську систему. Сьогодні, коли реформу корпоративного управління банків державного сектору фактично завершено, ми оновили та посилили стратегічні принципи для забезпечення чіткого розуміння цілей для нових наглядових рад та правління, досягнення яких від них очікує акціонер», — сказав заступник міністра фінансів України Юрій Драганчук, представляючи цей документ.

Керівник аналітичного відділу ІК Concorde Capital Олександр Параццій вважає, що держава постійно не виконує своїх стратегій щодо таких банків. Тут є кілька чинників.

Так, на його думку, до роботи над цією стратегією залучалося не більше одного відомства. А все треба було робити, як кажуть, гуртом, об'єднавши зусилля.

Ще одним важливим чинником, який впливає негативно на процес, експерт вважає те, що в Україні постійно змінюються уряди. Звісно, коли приходить нова команда, їй необхідно досконало розібратися у цьому процесі, внести свої корективи. І на все потрібен час.

Також важливим чинником, на думку Олександра Парацції, є постійна зміна корпоративного управління державних банків. Ну й нарешті — вплив коронакризи.

Експерти вважають, що державні банки завжди потрібні державі. Особливо в той час, коли їй стає надто скрутно. Тоді вони, як завжди, допоможуть. Так значає і заступник директора Центру економічної стратегії Марія Репко. За її словами, яскравим прикладом цього є часта купівля ОВДП такими фінустановами для покриття дефіциту державного бюджету чи видача кредитів «своім» компаніям. Зрозуміло, що останнє роблять на пільгових умовах, які не завжди вигідні державним банкам.

Раціональне зерно

В останньому своєму документі щодо державних банків уряд та Нацбанк України пообіцяли не збільшувати частки таких фінансових установ. Хоча, як кажуть, куди вже далі її збільшувати, вона й так дуже значна. Втім, це дуже добре щодо іншого суб'єкта. Йдеться про Укрпошту, яка ще до коронакризи дуже хотіла стати по суті державним банком з усіма власти-

вими для нього ознаками та функціями. Хоча тут остаточно питання ще не вирішено — комусь ідея подобається, а комусь не дуже.

У новій стратегії також йдеться про те, що державні банки повинні мати рентабельність 10—30%. Дуже цікавий момент, який не відомо, чи виконуватимуть, — банкам державного сектору дозволяється не кредитувати неприбуткові державні підприємства або робити це, зважаючи на всі комерційні ризики такої справи.

Також у Кабміні обіцяють повернути ринкові заробітні плати ТОПам держбанків. Тобто державні банки поки вони є такими, виконуватимуть комерційні функції та працюватимуть на комерційних засадах.

Що очікує на державні банки найближчими місяцями? Можливо, стратегія також зазнає змін. А от щодо приватизації чи продажу окремих пакетів акцій банків, ще не відомо.

Фахівці кажуть, що вона розпочнеться лише після певного затухання коронакризи. І це цілком зрозуміло. Хоч дещо зроблять одразу після новорічних свят. Приміром, буде скасовано державну гарантію повернення вкладів фізосіб Ощадбанку.



Фото з сайту facebook.com/ternopil.ukraynobot

На Тернопільщині відремонтували 30-метровий міст та узялися за лагодження ще однієї дороги

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

ВЕЛИКЕ БУДІВНИЦТВО. На Тернопільщині взялися за ремонт ще однієї дороги. Цього разу мають лагодити десять кілометрів автотраси Н-18 Івано-Франківськ — Бучач — Тернопіль. Фрезерувати зношене покриття розпочали біля села Варваринці, що в Тербовлянському районі. Дорожники запланували на цьому автошляху використати холодний ресайклінг, укласти два шари асфальтобетону. Займуться також встановленням бар'єрного огородження та освітленням і влаштуванням тротуарів з бруківки в населених пунктах. Решту протяжності дороги Н-18 до межі з Івано-Франківською областю

запланували відремонтувати наступного року.

А от на відремонтованих уже ділянках автошляху М-19 Доманове — Ковель — Чернівці — Терблеche тернопільські дорожники наносять розмітку з так званого холодного пластику. Ця траса є головним цьогорічним об'єктом програми «Велике будівництво». Згідно з нею, на Тернопілі мають онувити нинішнього року 162,1 кілометра доріг державного значення.

За словами керівника обласної служби автодоріг Миколи Довгошиї, на 95 відсотків готова й 10-кілометрова ділянка дороги Р-39 Броди — Тернопіль. Там вже є два шари асфальтобетону (від межі з Львівщиною та до селища Залізіці на Тернопілі). Ввімкнули також нове

освітлення у населених пунктах. Шляховики доробляють тротуари, проточкували розмітку, яку за лічені дні нанесуть. Принагідно зазначити, що в межах «Великого будівництва» запланували відремонтувати ще один автомобільний шлях міжнародного значення М-12 Стрий — Тернопіль — Кропивницький — Знам'янка. Зараз тривають відповідні тендерні процедури. За словами голови облдержадміністрації Володимира Труша, всю необхідну документацію мають виготовити цьогоріч, аби прийдешнього року, щойно сприятимуть погодні умови, одразу ж підрядник зміг взятися до виконання робіт.

Завдяки «Великому будівництву» на Тернопільщині вдалося підбати й про поточний середній ремонт 30-метрово-

го мосту неподалік села Кровінка Тербовлянського району. Як поінформували у Службі автомобільних доріг у Тернопільській області, на цьому старому шляхогоні, серед іншого, ліквідували розкриття арматури, відновили гідроізоляцію, замонолітували тріщини, зробили дорожнє покриття, подбали про водовідведення та парапетне огородження.

«Такі самі роботи ми провели на шляхопроводі (його довжина 72 метри) неподалік села Воля, 63-метровому мосту у селищі Велика Березовиця та 43-метровому шляхопроводі на з'їзді в село Прошова. Роботи всюди на етапі завершення», — стверджує керівник Служби автомобільних доріг у Тернопільській області Микола Довгоша.

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 листопада 2020 року «Про пропозиції до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» по статтях, пов’язаних із забезпеченням національної безпеки і оборони України»

Відповідно до статті 107 Конституції України **постановляю:**
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 листопада 2020 року «Про пропозиції до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» по статтях, пов’язаних із забезпеченням національної безпеки і оборони України» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 листопада 2020 року
№ 486/2020

Введено в дію
Указом Президента України
від 5 листопада 2020 року № 486/2020
РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 5 листопада 2020 року

Про пропозиції до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» по статтях, пов’язаних із забезпеченням національної безпеки і оборони України

За результатами розгляду пропозицій до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» по статтях, пов’язаних із забезпеченням національної безпеки і оборони України, Рада національної безпеки і оборони України вирішила:

- Кабінету Міністрів України:
 - передбачити під час доопрацювання проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» видатки на забезпечення національної безпеки і оборони України в обсязі не менше 5,93 відсотка від валового внутрішнього продукту для сектору безпеки і оборони України, при цьому фінансування потреб сектору безпеки і оборони України передбачити в обсязі не менше 267 250,9 млн гривень, у тому числі не менше 233 111,2 млн гривень — із загального фонду державного бюджету, 14 139,7 млн гривень — із спеціального фонду державного бюджету, а також передбачити право Кабінету Міністрів України щодо надання державних гарантій в обсязі до 20 000,0 млн гривень для забезпечення виконання боргових зобов’язань суб’єктів господарювання — резидентів України за кредитами (позиками), що залучаються для фінансування програм, пов’язаних із підвищенням обороноздатності і безпеки держави;
 - вжити у 2021 році заходів щодо забезпечення першочергового фінансування діяльності суб’єктів сектору безпеки і оборони України за такими пріоритетними напрямками:
 - розвиток сектору безпеки і оборони відповідно до стандартів НАТО; виконання заходів із розробки, підготовки виробництва та закупівлі нових зразків озброєння і військової техніки, зокрема сучасного високоточного ракетного озброєння (ракетних систем і комплексів, у тому числі крилатих ракет), артилерійсько-го озброєння, бронетанкової техніки і озброєння, боеприпасів, високоточних засобів ураження та продуктів спеціальної хімії, облаштування дослідно-випробувальних полігонів для проведення випробувань боеприпасів;
 - виконання робіт із реалізації дослідницьких проектів і створення нових технологій в інтересах сектору безпеки і оборони, а також упровадження інформаційно-аналітичних систем в оборонно-промисловому комплексі;
 - забезпечення готовності об’єднаних сил;
 - посилення системи протиповітряної оборони держави;
 - розвиток Військово-Морських Сил Збройних Сил України;
 - посилення розвідувальних спроможностей держави;
 - реалізація державної політики у сфері кібербезпеки;
 - посилення контррозвідувального захисту та боротьби з тероризмом і диверсійною діяльністю;
 - реалізація соціальних гарантій військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та поліцейських, насамперед усунення диспропорцій у розмірах їх грошового забезпечення;
 - передбачити у проекті Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» видатки центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну військово-промислову політику, для виконання державних програм реформування оборонно-промислового комплексу, а також розвитку оборонних технологій на рівні до 0,5 відсотка валового внутрішнього продукту, у тому числі на:
 - виконання державних цільових програм реформування та розвитку оборонно-промислового комплексу, нарощування наявних виробничих потужностей для виготовлення продукції оборонного призначення;
 - розвиток перспективних оборонних технологій та подолання розриву між фундаментальними дослідженнями та їх використанням в оборонно-промисловому комплексі й у воєнній сфері;
 - проведення досліджень, прикладних наукових і науково-технічних розробок, виконання робіт за державними цільовими програмами і державним замовленням, підготовки наукових кадрів та фінансової підтримки розвитку наукової інфраструктури на рівні не менше 125,0 млн гривень, у тому числі 45,0 млн гривень на фінансування системи спеціальної інформації;
 - проведення робіт із реалізації проектів з виконання наукових досліджень і розробок та розробки нових технологій в інтересах сектору безпеки і оборони України на рівні не менше 300,0 млн гривень;
 - забезпечити розроблення, погодження в установленому порядку проекту основних показників державного оборонного замовлення на 2021 рік та орієнтовних показників обсягів державного оборонного замовлення на 2022 і 2023 роки і подати у двотижневий строк після набрання чинності Законом України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» на розгляд Ради національної безпеки і оборони України;
 - забезпечити розроблення та прийняття до 15 лютого 2021 року нормативно-правових актів, необхідних для реалізації положень Закону України «Про оборонні закупівлі», які б забезпечили можливість планування та закупівлі товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями, зокрема щодо порядку формування основних показників закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями на плановий бюджетний період та орієнтовних показників обсягів закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими закупівлями на наступні за плановим два бюджетні періоди;
 - прискорити формування та забезпечити ефективну роботу Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України;
 - прискорити виконання завдань, визначених рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 18 лютого 2020 року «Про основні показники державного оборонного замовлення на 2020 рік та 2021, 2022 роки», введеним у дію Указом Президента України від 27 лютого 2020 року № 59;
 - завершити у місячний строк виконання завдання, визначеного підпунктом 11 пункту 2 рішення Ради національної безпеки і оборони України від 18 лютого 2020 року «Про основні показники державного оборонного замовлення на 2020 рік та 2021, 2022 роки», введеного в дію Указом Президента України від 27 лютого 2020 року № 59, щодо актуалізації та продовження строку виконання до 2024 року Державної цільової програми створення та освоєння виробництва боеприпасів та продуктів спеціальної хімії на період до 2021 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2017 року № 197-3, та Державної цільової програми реформування та розвитку оборонно-промислового комплексу на період до 2021 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 року № 366-6;
 - передбачити можливість надання державних гарантій у 2021 році суб’єктам господарювання — резидентам України за кредитами (позиками), які залучаються для фінансування програм, пов’язаних із підвищенням обороноздатності і безпеки держави для потреб державних замовників оборонних закупівель: Міністерству оборони України — 16 000,0 млн гривень; Міністерству внутрішніх справ України — 4 000,0 млн гривень;
 - розробити та затвердити у тримісячний строк державну цільову оборонну програму з реалізації в інтересах сектору безпеки і оборони України проектів з виконання наукових досліджень і розробок, розробки нових технологій;
 - опрацювати питання щодо внесення змін до законодавчих актів України стосовно зарахування 70 відсотків понад планових надходжень коштів від реалізації майна, конфіскованого за рішенням суду (крім коштів від реалізації майна, конфіскованого за рішенням суду за вчинення корупційного та пов’язаного з корупцією правопорушення), до спеціального фонду державного бюджету та спрямування таких коштів на реалізацію заходів для виконання завдань та функцій Національної поліції України;

3 метою впорядкування використання об’єктів державної власності, що перебувають в управлінні Державного управління справами, **постановляю:**
1. Погодитися з пропозицією Кабінету Міністрів України та Державного управління справами щодо передачі Національної академії державного управління при Президенті України (разом з Дніпропетровським, Львівським, Одеським, Харківським регіональними інститутами державного управління) до сфери управління Міністерства освіти і науки України.
2. Кабінету Міністрів України та Державному управлінню справами забезпечити передачу в установленому порядку об’єктів державної власності, зазначених у статті 1 цього Указу, до сфери управління Міністерства освіти і науки України.
3. Кабінету Міністрів України забезпечити:

- збереження наукового, науково-педагогічного, педагогічного, освітнього потенціалу Національної академії державного управління при Президенті України, її матеріально-технічної бази;
- подальше провадження освітньої, наукової діяльності, що здійснюється Національною академією державного управління при Президенті України, в тому числі забезпечення організації освітнього процесу, наукових досліджень та іншої діяльності, що здійснюється Академією, а також продовження навчання здобувачами вищої освіти та іншими особами, які навчаються у Національній академії державного управління при Президенті України.

4. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 листопада 2020 року
№ 487/2020

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1043
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Шутка від вул. Грушевського до дороги Н09 в м. Хуст Закарпатської області

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Шутка від вул. Грушевського до дороги Н09 в м. Хуст Закарпатської області, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1043

ПОРЯДОК ТА УМОВИ надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Шутка від вул. Грушевського до дороги Н09 в м. Хуст Закарпатської області

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Шутка від вул. Грушевського до дороги Н09 в м. Хуст Закарпатської області (далі — субвенція).
- Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем відповідної бюджетної програми є Укравтодор.
- Розпорядники субвенції за місцям бюджетом визначаються рішенням про такий бюджет відповідно до законодавства.
- Субвенція спрямовується на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Шутка від вул. Грушевського до дороги Н09 в м. Хусті Закарпатської області.
- Умовами надання субвенції є відповідність об’єкта капітального ремонту пріоритетам, визначеним у програмах регіонального розвитку або планам соціально-економічного розвитку відповідних територій.
- Видатки, пов’язані з фінансуванням об’єктів капітального ремонту, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374).
- Розроблення проектної документації на виконання робіт та затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).
- Прийняття об’єктів капітального ремонту в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).

9. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мініфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407.

10. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.

11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.

12. Виконавчий орган Хустської міської ради подає щомісяця до 5 числа Укравтодору та Мініфіну інформацію про використання субвенції.

13. Казначейство інформує Укравтодор та Мініфін щомісяця до 15 числа про обсяги перерахування субвенції та касові видатки.

14. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1044
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Небесної сотні від № 122 до дороги Н09 в м. Хуст, Закарпатської області

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Небесної сотні від № 122 до дороги Н09 в м. Хуст, Закарпатської області, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1044

ПОРЯДОК ТА УМОВИ надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Небесної сотні від № 122 до дороги Н09 в м. Хуст, Закарпатської області

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Небесної сотні від № 122 до дороги Н09 в м. Хуст, Закарпатської області (далі — субвенція).
- Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем відповідної бюджетної програми є Укравтодор.
- Розпорядники субвенції за місцям бюджетом визначаються рішенням про такий бюджет відповідно до законодавства.
- Субвенція спрямовується на капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Небесної сотні від № 122 до дороги Н09 в м. Хусті Закарпатської області.
- Умовами надання субвенції є відповідність об’єкта капітального ремонту пріоритетам, визначеним у програмах регіонального розвитку або планах соціально-економічного розвитку відповідних територій.
- Видатки, пов’язані з фінансуванням об’єктів капітального ремонту, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374).
- Розроблення проектної документації на виконання робіт та затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).
- Прийняття об’єктів капітального ремонту в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2699).
- Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2005 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мініфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407.
- Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.
- Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.
- Виконавчий орган Хустської міської ради подає щомісяця до 5 числа Укравтодору та Мініфіну інформацію про використання субвенції.
- Казначейство інформує Укравтодор та Мініфін щомісяця до 15 числа про обсяги перерахування субвенції та касові видатки.
- Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1045
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Івано-Франківської області на будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська та транспортної розв’язки в районі вулиць Хіміків — Надрічна

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Івано-Франківської області на будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська та транспортної розв’язки в районі вулиць Хіміків — Надрічна, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1045

ПОРЯДОК ТА УМОВИ надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Івано-Франківської області на будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська та транспортної розв’язки в районі вулиць Хіміків — Надрічна

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Івано-Франківської області на будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська та транспортної розв’язки в районі вулиць Хіміків — Надрічна (далі — субвенція).
- Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем відповідної бюджетної програми є Укравтодор.

ДОКУМЕНТИ

3. Розпорядники субвенції за обласним бюджетом визначаються рішенням про такий бюджет відповідно до законодавства.

4. Субвенція спрямовується на будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська та транспортної розв'язки в районі вулиць Хіміків — Надрічна у м. Івано-Франківську.

5. Умовами надання субвенції є відповідність об'єкта будівництва пріоритетам, визначеним у програмах регіонального розвитку або планах соціально-економічного розвитку відповідних територій.

6. Видатки, пов'язані з фінансуванням об'єкта будівництва, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374).

7. Розроблення проектної документації на виконання робіт та затвердження проекту будівництва і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).

8. Прийняття об'єкта будівництва в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).

9. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мінфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407.

10. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.

11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні та необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.

12. Івано-Франківська облдержадміністрація подає щомісяця до 5 числа Укравтодору та Мінфіну інформацію про використання субвенції.

13. Казначейство інформує Укравтодор та Мінфін щомісяця до 15 числа про обсяги перерахування субвенції та касові видатки.

14. Складення і подання фінансової та бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1046
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Грушевського в м. Хуст, Закарпатської області (Коригування)

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Грушевського в м. Хуст, Закарпатської області (Коригування), що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1046

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Грушевського в м. Хуст, Закарпатської області (Коригування)

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету бюджету міста Хуста на капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Грушевського в м. Хуст, Закарпатської області (Коригування) (далі — субвенція).
2. Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем відповідної бюджетної програми є Укравтодор.
3. Розпорядники субвенції за бюджетом міста визначаються рішенням про такий бюджет відповідно до законодавства.
4. Субвенція спрямовується на проведення капітального ремонту дорожнього покриття по вул. Грушевського в м. Хусті Закарпатської області, зокрема на розроблення та коригування проектної документації з проведенням її експертизи в установленому порядку.
5. Умовами надання субвенції є відповідність об'єкта капітального ремонту пріоритетам, визначеним у програмах регіонального розвитку або планах соціально-економічного розвитку відповідної території.
6. Видатки, пов'язані з фінансуванням об'єктів капітального ремонту, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374).
7. Розроблення проектної документації на виконання робіт та затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).
8. Прийняття об'єкта капітального ремонту в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).
9. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мінфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407.
10. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.
11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.
12. Виконавчий комітет Хустської міської ради подає щомісяця до 5 числа Укравтодору та Мінфіну інформацію про використання субвенції.
13. Казначейство інформує Укравтодор та Мінфін щомісяця до 15 числа про обсяги перерахування субвенції та касові видатки.
14. Складення і подання фінансової та бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1047
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету бюджету Тернопільської міської об'єднаної територіальної громади на реконструкцію шляхопроводу через залізничну колію на вул. Об'їзна в районі вул. Гайової в м. Тернополі

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету бюджету Тернопільської міської об'єднаної територіальної громади на реконструкцію шляхопроводу через залізничну колію на вул. Об'їзна в районі вул. Гайової в м. Тернополі, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1047

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

надання субвенції з державного бюджету Тернопільської міської об'єднаної територіальної громади на реконструкцію шляхопроводу через залізничну колію на вул. Об'їзна в районі вул. Гайової в м. Тернополі

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету бюджету Тернопільської міської об'єднаної територіальної громади на реконструкцію шляхопроводу через залізничну колію на вул. Об'їзна в районі вул. Гайової в м. Тернополі (далі — субвенція).
2. Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем відповідної бюджетної програми є Укравтодор.
3. Розпорядники субвенції за місцевим бюджетом визначаються рішенням про такий бюджет відповідно до законодавства.
4. Субвенція спрямовується на реконструкцію шляхопроводу через залізничну колію на вул. Об'їзній в районі вул. Гайової в м. Тернополі, зокрема на розроблення та коригування проектної документації з проведенням її експертизи в установленому порядку.
5. Умовами надання субвенції є відповідність об'єкта реконструкції пріоритетам, визначеним у програмах регіонального розвитку або планах соціально-економічного розвитку відповідних територій.
6. Видатки, пов'язані з фінансуванням об'єктів реконструкції, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374).
7. Розроблення проектної документації на виконання робіт та затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).
8. Прийняття об'єкта реконструкції в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).
9. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мінфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407.
10. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.
11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.
12. Виконавчий орган Тернопільської міської ради подає щомісяця до 5 числа Укравтодору та Мінфіну інформацію про використання субвенції.
13. Казначейство інформує Укравтодор та Мінфін щомісяця до 15 числа про обсяги перерахування субвенції та касові видатки.
14. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1048
Київ

Про внесення зміни до переліку лікарських засобів та медичних виробів, які закуповуються на підставі угод щодо закупівлі із спеціалізованими організаціями, які здійснюють закупівлі за напрямками використання бюджетних коштів у 2019 році за програмою «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру»

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести зміну до переліку лікарських засобів та медичних виробів, які закуповуються на підставі угод щодо закупівлі із спеціалізованими організаціями, які здійснюють закупівлі за напрямками використання бюджетних коштів у 2019 році за програмою «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 березня 2019 р. № 255 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 28, ст. 987; 2020 р., № 20, ст. 761), доповнивши підрозділ «Медичні вироби для запобігання занесенню і поширенню на території України гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом Covid-19» розділу «Хіміотерапевтичні препарати, радіофармацевтичні препарати супроводу для лікування онкологічних хворих та медичні вироби для запобігання занесенню і поширенню на території України гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом Covid-19» такою позицією:

«Експрес-тест для визначення антигена штуку».
коронавірусу SARS-CoV-2

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1049
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2020 р. № 783

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2020 р. № 783 «Деякі питання Національної соціальної сервісної служби України» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 73, ст. 2300) такі зміни:

у пункті 1 слова «, реорганізувавши Державну соціальну службу шляхом перетворення» виключити;

доповнити постанову пунктом 1¹ такого змісту:

«1¹. Лікувати Державну соціальну службу.»;

у пункті 4 слово «реорганізовується» замінити словом «лікується».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1055
Київ

Деякі питання надання у 2020 році субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію окремих пріоритетних проектів розвитку громад та територій

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Затвердити такі, що додаються:

Порядок та умови надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Харківської області на будівництво комплексу комунального некомерційного підприємства «Обласний центр онкології»;

Порядок та умови надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Житомирської області на реконструкцію бункера для встановлення лінійного прискорювача в комунальному некомерційному підприємстві «Житомирський обласний онкологічний диспансер» Житомирської обласної ради;

Порядок та умови надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Черкаської області на будівництво центру перинатології, акушерства та гінекології в місті Ужгороді Закарпатської області;

Порядок та умови надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Закарпатської області на будівництво центру перинатології, акушерства та гінекології в місті Івано-Франківську Закарпатської області;

Порядок та умови надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Черкаської області на будівництво ДНЗ за адресою: вул. Г. Дніпра, 87 м. Черкаси;

Порядок та умови надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Київської області на будівництво дитячого садка-школи I ступеня на 180 учнів за адресою: вул. Шкільна, 6, село Бобриця, Києво-Святошинського району, Київської області;

Порядок та умови надання у 2020 році субвенції з державного бюджету бюджету міста Києва на реалізацію проекту з термомодернізації гімназії № 290 за адресою: вул. Ревуцького, 13а у Дарницькому районі;

Порядок та умови надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Закарпатської області на соціально-економічний розвиток Закарпатської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1055

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Харківської області на будівництво комплексу комунального некомерційного підприємства «Обласний центр онкології»

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Харківської області на будівництво комплексу комунального некомерційного підприємства «Обласний центр онкології» (далі — субвенція).
2. Головним розпорядником субвенції є Мінрегіон.
3. Розпорядники та одержувачі субвенції за обласним бюджетом визначаються рішенням про обласний бюджет відповідно до законодавства.
4. Субвенція спрямовується на реалізацію проекту «Будівництво комплексу комунального некомерційного підприємства «Обласний центр онкології» за адресою: м. Харків, вул. Лісопарківська, 4» (Перша черга будівництва). Коригування», в тому числі на виготовлення (коригування) проектної документації.
5. Умовами надання субвенції є спрямування субвенції на створення, приріст або оновлення основних фондів комунальної форми власності.
6. Видатки, пов'язані з фінансуванням за рахунок субвенції будівництва комплексу комунального некомерційного підприємства «Обласний центр онкології», здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374), постанови Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 2, ст. 64) та Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 «Питання прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).
7. Затвердження проектів будівництва, фінансування яких передбачається за рахунок субвенції, і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).
8. Закупівля товарів, робіт і послуг здійснюється в установленому законом порядку.
9. Попередня оплата товарів, робіт і послуг, що закуповуються за рахунок субвенції, здійснюється у порядку, передбаченому законодавством.
10. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.
11. Річний та щомісячні звіти про використання субвенції подаються Мінрегіону розпорядниками субвенції за місцевими бюджетами за формами та у строки, визначені Мінрегіоном.
12. Казначейство: перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мінфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407; подає щомісяця до 15 числа Мінрегіону і Мінфіну інформацію про обсяги перерахування субвенції та касові видатки відповідного місцевого бюджету.
13. Мінрегіон подає до 25 січня 2021 р. Мінфіну інформацію про використання субвенції.
14. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1055

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Житомирської області на реконструкцію бункера для встановлення лінійного прискорювача в комунальному некомерційному підприємстві «Житомирський обласний онкологічний диспансер» Житомирської обласної ради

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання у 2020 році субвенції з державного бюджету обласному бюджету Житомирської області на реконструкцію бункера для встановлення лінійного прискорювача в комунальному некомерційному підприємстві «Житомирський обласний онкологічний диспансер» Житомирської обласної ради (далі — субвенція).
2. Головним розпорядником субвенції є Мінрегіон.
3. Розпорядники та одержувачі субвенції за обласним бюджетом визначаються рішенням про обласний бюджет відповідно до законодавства.
4. Субвенція спрямовується на реалізацію проекту «Реконструкція частини радіологічного відділення комунального некомерційного підприємства «Житомирський обласний онкологічний диспансер» Житомирської обласної ради з встановленням медичного лінійного прискорювача та КТ в м. Житомир, по вул. Феценко — Чопівського 24/4», в тому числі на виготовлення (коригування) проектної документації.
5. Умовами надання субвенції є спрямування субвенції на створення, приріст або оновлення основних фондів комунальної форми власності.
6. Видатки, пов'язані з фінансуванням за рахунок субвенції реконструкції бункера для встановлення лінійного прискорювача в комунальному некомерційному підприємстві «Житомирський обласний онкологічний диспансер» Житомирської обласної ради, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374), постанови Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 2, ст. 64) та Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 «Питання прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).
7. Затвердження проектів будівництва, фінансування яких передбачається за рахунок субвенції, і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1062
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Львівської області на нове будівництво моста через річку Східничанка з підходами по вул. Кропивницькій в смт Східниця м. Борислава Львівської області

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Львівської області на нове будівництво моста через річку Східничанка з підходами по вул. Кропивницькій в смт Східниця м. Борислава Львівської області, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1062

ПОРЯДОК ТА УМОВИ
надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Львівської області на нове будівництво моста через річку Східничанка з підходами по вул. Кропивницькій в смт Східниця м. Борислава Львівської області

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Львівської області на нове будівництво моста через річку Східничанка з підходами по вул. Кропивницькій в смт Східниця м. Борислава Львівської області (далі — субвенція).
- Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем відповідної бюджетної програми є Укравтодор.
- Розпорядники субвенції за обласним бюджетом визначаються рішенням про такий бюджет відповідно до законодавства.
- Субвенція спрямовується на нове будівництво моста через річку Східничанка з підходами по вул. Кропивницькій в смт Східниця м. Борислава Львівської області, зокрема на розроблення та коригування проектної документації з проведенням її експертизи в установленому порядку.
- Умовами надання субвенції є відповідність об'єкта будівництва пріоритетам, визначеним у регіональних програмах розвитку або планах соціально-економічного розвитку відповідних територій.
- Видатки, пов'язані з фінансуванням об'єкта будівництва, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374).
- Розроблення проектної документації на виконання робіт та затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).
- Прийняття об'єкта будівництва в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).
- Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мініфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407.
- Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.
- Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.
- Львівська облдержадміністрація подає щомісяця до 5 числа Укравтодору та Мініфіну інформацію про використання субвенції.
- Казначейство інформує Укравтодор та Мініфін щомісяця до 15 числа про обсяги перерахування субвенції та касові видатки.
- Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1065
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Миколаївської області на будівництво мостового переходу через р. Південний Буг між с. Богданівка Доманівського та смт Костянтинівка Арбузинського районів Миколаївської області

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Миколаївської області на будівництво мостового переходу через р. Південний Буг між с. Богданівка Доманівського та смт Костянтинівка Арбузинського районів Миколаївської області, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1065

ПОРЯДОК ТА УМОВИ
надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Миколаївської області на будівництво мостового переходу через р. Південний Буг між с. Богданівка Доманівського та смт Костянтинівка Арбузинського районів Миколаївської області

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету обласному бюджету Миколаївської області на будівництво мостового переходу через р. Південний Буг між с. Богданівка Доманівського та смт Костянтинівка Арбузинського районів Миколаївської області (далі — субвенція).
- Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем відповідної бюджетної програми є Укравтодор.
- Розпорядники субвенції за обласним бюджетом визначаються рішенням про такий бюджет відповідно до законодавства.
- Субвенція спрямовується на будівництво мостового переходу через р. Південний Буг між с. Богданівка Доманівського та смт Костянтинівка Арбузинського районів Миколаївської області, зокрема на розроблення та коригування проектної документації з проведенням її експертизи в установленому порядку.
- Умовами надання субвенції є відповідність об'єкта будівництва пріоритетам, визначеним у програмах регіонального розвитку або планах соціально-економічного розвитку відповідних територій.
- Видатки, пов'язані з фінансуванням об'єктів будівництва, здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374).
- Розроблення проектної документації на виконання робіт та затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).

8. Прийняття об'єкта будівництва в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).

9. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мініфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407.

10. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.

11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.

12. Миколаївська облдержадміністрація подає щомісяця до 5 числа Укравтодору та Мініфіну інформацію про використання субвенції.

13. Казначейство інформує Укравтодор та Мініфін щомісяця до 15 числа про обсяги перерахування субвенції та касові видатки.

14. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1069
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на поточний ремонт вулично-дорожньої мережі та штучних споруд м. Суми, вул. Харківська

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на поточний ремонт вулично-дорожньої мережі та штучних споруд м. Суми, вул. Харківська, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1069

ПОРЯДОК ТА УМОВИ
надання субвенції з державного бюджету бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на поточний ремонт вулично-дорожньої мережі та штучних споруд м. Суми, вул. Харківська

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету бюджету Сумської міської об'єднаної територіальної громади на поточний ремонт вулично-дорожньої мережі та штучних споруд м. Суми, вул. Харківська (далі — субвенція).
- Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем відповідної бюджетної програми є Укравтодор.
- Розпорядники субвенції за місцевим бюджетом визначаються рішенням про такий бюджет відповідно до законодавства.
- Субвенція спрямовується на поточний ремонт вулично-дорожньої мережі та штучних споруд м. Сум, вул. Харківська.
- Умовами надання субвенції є відповідність об'єкта пріоритетам, визначеним у програмах регіонального розвитку або планах соціально-економічного розвитку відповідних територій.
- Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мініфіну від 24 грудня 2012 р. № 1407.
- Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.
- Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.
- Виконавчий орган Сумської міської ради подає щомісяця до 5 числа Укравтодору та Мініфіну інформацію про використання субвенції.
- Казначейство інформує Укравтодор та Мініфін щомісяця до 15 числа про обсяги перерахування субвенції та касові видатки.
- Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 листопада 2020 р. № 1074
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 січня 2015 р. № 18

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 26 січня 2015 р. № 18 «Про Державну комісію з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 8, ст. 191; 2016 р., № 73, ст. 2454; 2018 р., № 20, ст. 660; 2020 р., № 30, ст. 1062, № 39, ст. 1272) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 4 листопада 2020 р. № 1074

ЗМІНИ,

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 26 січня 2015 р. № 18

- У Положенні про Державну комісію з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, затвердженому зазначеною постановою:
 - підпункт 3 пункту 4 після абзацу восьмого доповнити новим абзацом дев'ятим такого змісту:
«визначає рівні епідемічної небезпеки в разі виникнення чи загрози виникнення або поширення особливо небезпечних і небезпечних інфекційних хвороб та уражень людей і вносить Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо встановлення карантинно-обмежувальних заходів на території виникнення і поширення інфекційних хвороб та уражень людей.»;
 - у зв'язку з цим абзацу дев'ятим — дванадцятим вважати відповідно абзацами десятими — тринадцятим;
 - абзаці третій — п'ятий пункту 6 замінити абзацами такого змісту:
«Засідання Державної комісії веде голова, а у разі відсутності голови — перший заступник та у разі відсутності першого заступника — заступник голови.
Посадовий склад Державної комісії затверджує Кабінет Міністрів України.
Головою Державної комісії є Прем'єр-міністр України.
Голова Державної комісії затверджує персональний склад Державної комісії та вносить у разі потреби до нього зміни.»;
 - у зв'язку з цим абзац шостий вважати абзацом сьомим;
 - у пункті 8:
в абзаці першому слова «, а також контроль за виконанням її рішень, є секретаріат Комісії» замінити словами «є секретаріат Державної комісії»;
 - доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Контроль за виконанням рішень Державної комісії здійснює Секретаріат Кабінету Міністрів України.»;
 - у третьому реченні абзацу першого пункту 9 слова «підписується головою» замінити словами «підписується головою»;
 - після пункту 9 доповнити новим пунктом 9' такого змісту:
«9'. Голова Державної комісії може прийняти рішення про проведення засідання Державної комісії у режимі відеоконференції з використанням відповідного програмного забезпечення, зокрема через Інтернет (далі — онлайн-засідання Державної ко-

місії). В онлайн-засіданні Державної комісії беруть участь члени Державної комісії, а також інші особи, які визначені головою.

Онлайн-засідання Державної комісії можуть проводитися у невідкладних випадках, пов'язаних із запобіганням виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідацією їх наслідків, а також з питань, пов'язаних з виникненням загрози життю та/або здоров'ю населення, у період дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Підготовка та проведення онлайн-засідання Державної комісії здійснюються секретаріатом Державної комісії за допомогою ДСНС та відповідних структурних підрозділів Секретаріату Кабінету Міністрів України.

Секретаріат Державної комісії разом із ДСНС забезпечує інформування членів Державної комісії та інших визначених головуючим осіб, які будуть брати участь в онлайн-засіданні Державної комісії, про дату, час і місце проведення засідання та надсилає їм проект порядку денного.

Організаційно-технічне забезпечення проведення онлайн-засідання Державної комісії покладась на відповідний підрозділ Секретаріату Кабінету Міністрів України або ДСНС.

Результати онлайн-засідання Державної комісії оформлюються протоколом, який підписується головуючим та відповідальним секретарем Державної комісії.».

- У додатку до постанови:
позицію
«Міністр захисту довкілля та природних ресурсів України»
замінити такими позиціями:
«Міністр енергетики
Міністр захисту довкілля та природних ресурсів»;
доповнити додаток такою позицією:
«Президент Товариства Червоного Хреста України (за згодою)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 жовтня 2020 р. № 1280-р
Київ

Про внесення зміни до розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 січня 2009 р. № 80

На часткову зміну абзацу другого розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 січня 2009 р. № 80 «Про підписання Угоди про створення Спільної комісії з двостороннього співробітництва між Урядом України та Урядом Алжирської Народної Демократичної Республіки» уповноважити заступника Міністра закордонних справ з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Сеніка Дмитра Юрійовича підписати Угоду про створення Спільної комісії з двостороннього співробітництва між Урядом України та Урядом Алжирської Народної Демократичної Республіки.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 жовтня 2020 р. № 1282-р
Київ

Про передачу частин будівель у м. Кисві до сфери управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів

Передати частини будівель (літер А, В) загальною площею 10445,5 і 2583,4 кв. метра (реєстраційні номери 1782389780000 і 1783026680000) по вул. Митрополита Василя Липківського, 35, у м. Києві із сфери управління Міністерства енергетики до сфери управління Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 22 жовтня 2020 р. № 1297-р
Київ

Про необхідність призначення на вакантну посаду Голови Державної митної служби України

Погодитися з пропозицією Міністра фінансів України Марченка С. М. щодо необхідності призначення на вакантну посаду Голови Державної митної служби України шляхом укладення контракту про проходження державної служби.

Визначити заступника Міністра фінансів України з питань європейської інтеграції Драганчука Ю. О. уповноваженою особою для проведення співбесіди в установленому порядку.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 жовтня 2020 р. № 1298-р
Київ

Про погодження передачі нерухомого майна в державну власність з віднесенням його до сфери управління Міністерства оборони

Погодитися з пропозицією Міністерства оборони та Херсонської обласної ради щодо передачі будівель та споруд (літер А, Б, В, Г, Д, Ж, З, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Х, Ч, Ш, Щ, Ю, №1, №2—№5, 1) в урочищі «Цукури» Скадовського району Херсонської області, що розміщені на земельній ділянці площею 4,6 гектара (кадастровий номер 6524710100.02:001:0232), у державну власність з віднесенням їх до сфери управління зазначеного Міністерства.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 21 жовтня 2020 р. № 1308-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Господарсько-фінансовому департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України на 2020 рік

- Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Господарсько-фінансовому департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України на 2020 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків за програмою 0414010 «Керівництво та управління у сфері статистики» у сумі 3000 тис. гривень шляхом зменшення обсягу видатків споживання (комунальні послуги та енергоносії) та встановлення обсягу видатків розвитку.
- Забезпечити:

Господарсько-фінансовому департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України — погодження перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Міністерству фінансів — внесення після зазначеного погодження відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про оприлюднення проекту Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки та звіту про стратегічну екологічну оцінку

Міністерство розвитку громад та територій України повідомляє про проведення стратегічної екологічної оцінки Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки. Державну програму розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки розроблено на виконання абзацу другого статті 11 Закону України «Про транскордонне співробітництво».

Метою Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки є підвищення конкурентоспроможності прикордонних регіонів України шляхом активізації та розвитку транскордонного співробітництва, сприяння встановленню і поглибленню економічних, соціальних, наукових, технологічних, екологічних, культурних, туристичних та інших відносин між суб'єктами і учасниками таких відносин України і сусідніх європейських держав в умовах прикордонної співпраці.

Державна програма підлягає затвердженню Кабінетом Міністрів України. Громадське обговорення звіту про стратегічну екологічну оцінку Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки розпочато 28 вересня 2020 року та завершується 12 листопада 2020 року.

Способом участі громадськості є надання письмових зауважень і пропозицій. Міністерство розвитку громад та територій є органом, від якого можна отримати інформацію щодо стратегічної екологічної оцінки Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки.

З проектом Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки, звітом про стратегічну екологічну оцінку та екологічною інформацією, у тому числі пов'язаною зі здоров'ям населення, що стосується Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки, можна ознайомитися за адресою: <https://cutt.ly/3f2Mc5T>.

Пропозиції та зауваження до звіту про стратегічну екологічну оцінку Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки просимо надсилати до Міністерства розвитку громад та територій України за адресою: 03150, м. Київ, вул. Велика Житомирська, 9, або на електронну адресу SuprunenkoLA@minregion.gov до 12 листопада 2020 року.

Наявна екологічна інформація, у тому числі пов'язана зі здоров'ям населення, що стосується Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021—2027 роки, знаходиться за адресою: 03150, м. Київ, вул. Ділова, 24.

Повістка/повідомлення про виклик до суду у кримінальному провадженні Кримінальне провадження № 1-кп/991/64/20, справа № 991/6684/20

Вищий антикорупційний суд	Кому: Савичу Анатолію Володимировичу
Викликає Вас як обвинуваченого на наступні дати судового засідання: 11.11.2020 року на 16 год. 00 хв., 12.11.2020 року о 08 год. 00 хв.	Місцезнаходження/місце проживання: м. Київ, вул. Ніжинська, буд. 5, кв. 76, 03058.
За обвинуваченням Савича А.В. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст.27, ч.2 ст.364 КК України.	
Місцезнаходження суду: просп. Перемоги, 41, м. Київ, 03057.	Додатково просимо надати такі документи: Документ, що посвідчує особу (паспорт).
Головуюча суддя	І.О.Білоус

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок від'їзду, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття **підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача** передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття **обвинуваченого** передбачені статтею 323 КПК України, **прокурора та захисника** - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, **цивільного відповідача та їх представників** - статтею 326 КПК України, **свідка, спеціаліста, перекладача і експерта** - статтею 327 КПК України.

Адміністративна колегія Північного міжобласного територіального відділення АМКУ прийняла рішення від 24.09.2020 № 60/56-р/к у справі № 46/60/52-рп/к.20 про порушення ТОВ «НК СФЕРА ГРУП» (37615212), яке передбачене п.13 ст.50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Зазначеним рішенням на ТОВ «НК СФЕРА ГРУП» накладено штраф у розмірі 9 000 грн. З детальним текстом рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті АМКУ за посиланням <http://www.amc.gov.ua/amku/control/ukyiv/uk/publish/category/80146>.

Втрачений судновий білет на човен «Крим»
1987 року побудови з бортовим номером
КРЕ-0860-К на ім'я Веремчук Світлана
Володимирівна, **вважати недійсним.**

Втрачений диплом про закінчення Одеської
національної музичної академії
імені А.В.Нежданової на ім'я
Бейлекчи Івана Родіоновича,
вважати недійсним.

Втрачений Судновий білет на судно моделі
«Торнадо», реєстраційний номер «ДАП-0258-К»,
що належить Сеніч Світлані Валеріївні,
вважати недійсним.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 7 ЛИСТОПАДА

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1 +6	+7 +12	Черкаська	+1 +6	+7 +12
Житомирська	+1 +6	+6 +11	Кіровоградська	+1 +6	+8 +13
Чернігівська	+1 +6	+7 +12	Полтавська	0 +5	+7 +12
Сумська	0 +5	+6 +11	Дніпропетровська	+1 +6	+8 +13
Закарпатська	+1 +6	+10 +15	Одеська	+2 +7	+10 +15
Рівненська	+2 +7	+7 +12	Миколаївська	+2 +7	+10 +15
Львівська	+1 +6	+9 +14	Херсонська	+1 +6	+9 +14
Івано-Франківська	+1 +6	+10 +15	Запорізька	+2 +7	+10 +15
Волинська	+2 +7	+8 +13	Харківська	0 +5	+6 +11
Хмельницька	+2 +7	+7 +12	Донецька	+1 +6	+7 +12
Чернівецька	+2 +7	+10 +15	Луганська	+1 +6	+6 +11
Тернопільська	+1 +6	+8 +13	Крим	+2 +7	+10 +15
Вінницька	+2 +7	+8 +13	Київ	+4 +6	+9 +11

Укргідрометцентр

СПІВЧУТТЯ

Український союз промисловців і підприємців висловлює щирі співчуття нашому колезі Віктору Євтушенку з приводу смерті його батька

Євтушенка Дмитра Івановича.

Дмитро Іванович був людиною високих моральних принципів, служив у правоохоронних органах, був люблячим батьком і дідузем.

В цей сумний час поділяємо біль рідних і близьких.
Колеги і друзі з УСПП

ОГОЛОШЕННЯ

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Нанарову Олексію Олександровичу, 16.09.1984 року народження, громадянину України, останнє відоме місце проживання (реєстрації): вул. Воровського, 63, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, Вам необхідно з'явитися 10 листопада 2020 року о 09 год. 15 хв., 14 листопада 2020 року о 09 год. 15 хв., а також 21 листопада 2020 року о 09 год. 15 хв. до слідчого 2 відділення (з дислокацією у м. Київ) СВ ГУ СБ України в АР Крим (з дислокацією у м. Херсон) за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24 для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42019010000000017 від 06.03.2019, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України як підозрюваному.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Лобанова Галина Борисівна, 17.08.1969 року народження, громадянки Російської Федерації, останнє відоме місце проживання (реєстрації): вул. Велика Бульварна, буд. 8/3, м. Таганрог, Російська Федерація, Вам необхідно з'явитися 10 листопада 2020 року о 12 год. 30 хв., 14 листопада 2020 року о 12 год. 30 хв., а також 21 листопада 2020 року о 12 год. 30 хв. до слідчого 2 відділення (з дислокацією у м. Київ) СВ ГУ СБ України в АР Крим (з дислокацією у м. Херсон) за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24 для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42019010000000017 від 06.03.2019, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України як підозрюваній.

У зв'язку з неможливістю вручення за місцезнаходженням фізичної особи вимоги про надання інформації від 11.09.2020 № 65-02/2180 ФОП Гулевському Михайлу Михайловичу (ідентифікаційний код фізичної особи - 2921808218) Південним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України зазначену вимогу розміщено на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України www.amc.gov.ua.

Ліквідатор ПАТ «Томак» Носенко Тетяна Сергіївна повідомляє про втрату свідоцтва №42/10/1/10 від 05.05.2010 про реєстрацію випуску акцій ПАТ «Томак» (код — 14307305).